Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1725. usque ad annum 1728

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1784

VD18 13322648

§. 32. Diversæ Constitutiones Benedicti XIII. Papæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67667](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67667)

Sæc. XVIII. suas appellationes, declarationesque
A. C. 1725. typis vulgabant.

§. XXXII.

*Diversæ Constitutiones Bene-
dicti XIII. Papæ.*

In primis curis habebat piissimus Pon-
tifex, ut lapsam Ecclesiæ discipli-
nam juxta Tridentinæ Synodi præscri-
ptum restauraret, quocirca saluberrim-
as leges identidem evulgavit, & qui-
dem die prima Maij voluit, ut Paro-
chis quarta funeralis pro iis, qui in
Ecclesiis quorumcunque Regularium
de cetero sepelirentur, persolveretur,
quia exemptio a solutione hujus quarta
Ordinibus Regularibus antea a Pontifi-
bus concessa, tum in maximum vergeret Pa-
rochorum præjudicium, partim propter
multiplicationem Conventuum, partim pro-
pter auctam devotionem & consuetudinem
fidelium sepulturam eligendi in Ecclesiis Re-
gularium: Die autem sexta ejusdem
Mensis Abbatibus Regularibus perpe-
tuis injunxit, ut si ab uno Monasterio
ad Regimen alterius transferrentur, ab
Episcopo, in cuius Diæcesi tale Mo-
nasterium situm esset, infra annum a
die electionis Benedictionem Episcopa-
lem susciperent, vel saltem eam ter ab
ipsis Episcopis humiliter postularent,

secus

secus ab officio per annum ipso jure Sæc. XVIII.
suspenso fore. Declaravit tamen A.C. 1725.
Pontifex, quod Abbas semel benedi-
ctus, iterum benedictionem petere vel
obtinere non teneretur. Die secunda
præfati Mensis locorum Ordinariis præ-
scripsit normam coercendi Clericos be-
neficiatos, si in habitu laicali incedunt,
ipos vero Clericos ita delinquentes
sub mortali ad restitutionem fructuum
perceptorum adstrictos esse decrevit.
Præterea die nona Maij Ordinariis præ-
cepit, ut Seminaria sedulo promove-
rent, & Alumnorum honestæ suspen-
tationi providerent: Eo fine novam in-
stituit Congregationem Seminiorum nun-
cupatam, quæ recto illorum regimini
& administrationi præsideret; die e-
tiam decima nona Maij statuit, ut in
Ecclesiis Cathedralibus, ubi nondum
existunt, instituerentur Præbendæ theo-
logales, & Canonici Pœnitentiarii.
Insuper die octava Junii non modo Gre-
gorii XIV. literas, quibus delicta quæ-
dam ab immunitatis beneficio excipie-
bantur, confirmavit, sed insuper de-
claravit, quod immunitas Ecclesiastica
minime suffragaretur, primo, publicis
latronibus, et si unicam duntaxat gra-
fationem in via publica perpetrassent,
2. illis, qui stantes in Ecclesia vel cæ-
meterio interficerent aut mutilarent
stantes

Sæc. XVIII. stantes extra Ecclesiam vel cæmeterium,
A. C. 1725 aut stantes extra Ecclesiam occiderent
 stantes intra Ecclesiam, 3. eis Assas-
 nis, qui certum præmium aut merce-
 dem sive in pecunia sive in aliis rebus
 tradidissent, aut promisissent, 4. de-
 dum his, qui præmeditate aliquem
 interficerent, literas Apostolicas falsifi-
 carent, aut monetas cuderent vel adul-
 terarent &c. Præcepit insuper, ut Ca-
 thedræles & Collegiatæ Ecclesiæ repa-
 rarentur, huncque in finem noviter
 provisi de quocunque Sacerdotio non
 affecto S. Sedi, medietatem fructuum
 eorumdem Sacerdotiorum pro fabrica
 illarum Ecclesiarum solvere teneren-
 tur. Cum vero ejus Prædecessores
 morte præventi de quibusdam in San-
 ctorum Album relatis literas Aposto-
 licas non edidissent, hinc Benedictus
 ejusmodi literas factæ Canonisationis
 testes de S. Laurentio Justiniano, B. Is-
 doro Agricola, & B. Philippo Benito
 conscripsit & pro omnibus totius Orbis
 Catholici Patriarchalibus, Metropoli-
 tanis, & Cathedralibus Ecclesiis Altare
 privilegiatum quotidianum & perpe-
 tuum, cunctisque fidelibus, qui ad
 pulsum salutationis Angelicæ orave-
 rent, indulgentias perpetuas concessit.
 Die autem quarta Aprilis decrevit, ut
 Regulares Apostatæ, qui citra Montes
 intra

intra quatuor, ultra Montes intra octo
Menses suo sponte ad suam quisque re-
ligionem rediisset, anno Jubilæi post
petitam a suis Superioribus veniam &
absolutionem, sine omni poena recipian-
tur, *Ut oves, quas satanæ versutia a
caulis Domini abduxit, ad easdem eo prom-
ptius reducantur, ne in perpetuum pereant:*
Quoniam vero Bartholomæus Gavanti
Clericus Regularis Congregationis Bar-
nabitarum ob tot exantlatos labores,
editosque libros de Congregatione Sa-
crorum Rituum optime meritus fuisset,
hinc Pontifex in gratitudinis signum
indulxit, ut deinceps locus Consultoris
in præfata S. Rituum Congregatione
semper uni ex Barnabitis assignaretur.

Sæc.XVIII.
A. C. 1725.

§. XXXIII.

*Ejusdem Pontificis anxietas ob pacis
fœdus inter Imperatorem, &
Hispaniæ Regem.*

Cum controversia de jure successionis
in Hispaniæ Regnum & Parmen-
sem ac Florentinum Ducatum per pa-
cem Badensem non fuisset decisa, &
Hispaniæ Rex Siciliam æque ac Sardi-
niam hostiliter invasisset, ad com-
ponendas has lites exeunte anno hujus
sæculi vigesimo novus Congressus Ca-
meracum indicebatur. Varia tum in
Hist. Eccles. Tom. LXXII. M me-